
年少組 3 月②

お家の方と離れがたく泣いてしまった子、満面の笑みで元気に手を振れた子。初登園の情景を思い起こし、子ども

たちの成長を実感しています。皆、優しく素直で、新しいことをどんどん吸収してくれました。 毎日こつこつと頑張っ

た子どもたちの、大切な時間に関われたことをとても誇らしく思います。きっと頼れる年中さんになってくれることと思い

ます。期待をもって、今後も見守ってまいります。保護者の皆様、1年間温かいご支援ご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいました。 （年少組チーム担任 武藤理恵子）

1 年間ありがとうございました。身体を動かして遊ぶことが大好きで活発な年少組の子どもたちと、毎日思い切り楽し

んで遊び、笑顔で過ごす時間が大好きでした。入園当初は毎日戸惑いながら涙して過ごすこともありましたが、今で

は周りのお友だちに優しく声を掛けられる素敵なお兄さんお姉さんに成長しました。子どもたちの１年間の大きな成長

を心よりうれしく思っております。年中組でも毎日楽しく、笑顔で元気に過ごしてくれることを心から願っております。１

年間、本当にありがとうございました。 (年少組チーム担任 青木杏樹）

大きかった制服は月日が経つとともに少しずつ体になじんできました。固かったボタンも自分ではめられるようになり

ました。この一年間で子どもたちは大きく成長することが出来ました。保護者の皆様、1 年間子どもたちの成長を見守

っていただき、保育へのご協力、ありがとうございました。段々と友だちと関わる姿が増え、今では「一緒に遊ぼう」と誘

い合う姿もあります。1 年で大きな成長が見られたことに嬉しく思っております。改めましてありがとうございました。

（年少組チーム担任 佐藤綾乃）

この1年間温かく支えていただきありがとうございました。子どもたちはお友だちや先生と一緒に園で過ごしていくうちに

園で過ごす楽しさを感じ、お友だちとの仲も深めることができました。今後も成長したからこその悩みや困りごとが出てくる

と思いますが、またそれを乗り越えて大きく成長してくれることと思います。子どもたちにとって実りある

園生活を送れるよう、今後も園全体でサポートしてまいります。1年間ありがとうございました。

（年少組チーム担任 大塚梓）

直前インフォメーション

○春季保育

3月 11日（月）より春休みとなります。HP にアップしておりますお手紙をご確認ください。

〇新年度準備について

・記名が薄くなったり消えていたりするものがありますので、新年度前に全ての持ち物の記名確認を必ずお願いいたします。

・粘土、粘土へら、のり、クレヨンは新年度も引き続き使用いたしますので、ご自宅で保管してください。

お持ちいただく日は 4 月にお知らせいたします。自由画帳は、来年度に新しいものをお渡しいたします。

※特に、クレヨンの中身を確認していただき、足りない色は各ご家庭で購入、補充をお願いいたします。

○新年度始業式

4月 8 日（月）登園 9:00～9:15 短時間タイプ降園 11:30（長時間タイプの方は申請時間でお預かりいたします）

服装：制服 リボン・ネクタイの着用を忘れずにお願いいたします。

〇お迎え時について

登降園の時にIDカードを付けない方がいらっしゃいます。登降園の際には必ず着用いただき、お迎え時には保護者IDを玄関横

にてタッチしてお入り下さい。



３月の絵本

子どもたちが興味を持っている絵本

先生たちのおすすめの絵本を紹介いたします！

『こいぬがうまれるよ』

文：ジョアンナ・コール／写真：ジェローム・ウェクスラー／役：坪井郁美

出版社：福音館書店

ダックスフンドの赤ちゃんが生まれる様子と、その後の成長を写真で綴った絵本です。赤ちゃんという存在に、

写真絵本ならではの面白さに、皆が夢中になってくれます。

お家でも、是非読んでみてください。

3 月の歌紹介

子ども園で歌っている歌です。

ご家庭でもお子様と一緒に歌ってみてくださいね。

♪うれしいひなまつり

作詞 勝 承夫

作曲 ドイツ民謡

編曲 三森 桂子

１ あかりをつけましょ ぼんぼりに

おはなをあげましょ もものはな

ごにんばやしの ふえたいこ

きょうはたのしい ひなまつり

２ おだいりさまと おひなさま

ふたりならんで すましがお

およめにいらした ねえさまに

よくにたかんじょの しろいかお

３ きんのびょうぶに うつるひを

かすかにゆする はるのかぜ

すこししろざけ めされたか

あかいおかおの うだいじん

４ きものをきかえて おびしめて

きょうはわたしも はれすがた

はるのやよいこのよきひ

なによりうれしい ひなまつり

♪思い出のアルバム

作詞 増子 さとし

作曲 本多 鉄磨

１ いつのことだか おもいだしてごらん

あんなこと こんなこと あったでしょう

うれしかったこと おもしろかったこと

いつになっても わすれない

２ はるのことです おもいだしてごらん

あんなことこんなこと あったでしょう

ぽかぽかおにわで なかよくあそんだ

きれいなはなも さいでいた

３ なつのことです おもいだしてごらん

あんなこと こんなこと あったでしょう

むぎわらぼうしで みんなはだかんぼ

おふねもみたよ すなやまも

４ あきのことです おもいだしてごらん

あんなこと こんなこと あったでしょう

どんぐりやまの はいきんぐららら

あかいはっぱも とんでいた

５ ふゆのことです おもいだしてごらん

あんなこと こんなこと あったでしょう

もみのきかざって めりーくりすます

さんたのおじいさん わらってた

６ ふゆのことです おもいだしてごらん

あんなこと こんなこと あったでしょう

さむいゆきのひ あたたかいへやで

たのしいはなし ききました

７ いちねんじゅうを おもいだしてごらん

あんなこと こんなこと あったでしょう

もものおはなも きれいにさいて

もうすぐみんなは いちねんせい



食育について

給食の際に子どもたちに伝えていることをご紹介しております。

ぜひ、ご家庭でも行ってみてくださいね。

お箸の持ち方

①1 本を鉛筆持ち（3 点持ち）

で持ちます。

②もう 1 本は、親指の

根元に差し込むだけ。

③鉛筆持ち（3 点持ち）した方

の箸を上下に動かして、食べ

物を挿みます。


